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Beslut om riktlinje för kompletterande 
insamling 

Kungliga biblioteket (KB) beslutar att fastställa bifogad riktlinje för kompletterande 
insamling.  

Bakgrund 
KB:s kompletterande insamling omfattar två områden: 

• Kompletterande pliktinsamling. 
• Kompletterande insamling av kontextualiserande material.  

 

Den kompletterande insamlingen av pliktexemplar inbegriper det som omfattats av plikt men 
som inte inkommit, och där inkrävning från den som enligt lagstiftningen ska lämna 
pliktexemplar inte längre är möjlig. Till kompletterande pliktinsamling räknas material 
utgivet från och med år 1661 och framåt.  

Insamlingen av kontextualiserande material är inriktad på sådant som idag inte omfattas, och 
som inte heller tidigare har omfattats, av pliktlagstiftningen. Insamlingen syftar till att utgöra 
ett stöd för forskning i, och tolkning av, KB:s befintliga samlingar.  

Riktlinjen har tagits fram i samarbete med en avdelningsövergripande arbetsgrupp. Fokus har 
legat på att tydliggöra vilka materialkategorier som är prioriterade. Arbetsgruppen 
identifierade att vissa begrepp kan behöva definieras och avgränsningar preciseras men vi 
beslöt att detta ska göras när riktlinjen har testats i praktiken. Utvärdering kommer att ske 
under 2024.  

Skäl 
KB:s policy för insamling har uppdaterats (dnr KB 2023-31) och därför har en ny riktlinje för 
kompletterande insamling tagits fram. Riktlinjen fastställer hur omfattningen av den 
kompletterande insamlingen beslutas samt vilket material som är prioriterat. 

Riktlinjen ersätter Riktlinje: Handläggning av donationserbjudanden på Avd. för fysiska 
samlingar 2020-06-30 (dnr KB 1.1.2 2020-456) samt Policy för antikvariskt förvärv vid 
Kungliga biblioteket/Audiovisuella medier 2010-10-25 (dnr 01-1175-2010, AVM 2010:18). 

Beslut i detta ärende har fattats av Linda Lindström. Inför beslut har avstämning skett med 
avdelningscheferna Emma Stockhaus (forskarstöd och användartjänster) och Christer 
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Karlsson (bevarande och digitisering) vars avdelningar berörs av insamlingsverksamheten. I 
ärendets slutliga handläggning har Göran Konstenius och Lars Björk varit föredragande.  

Beslutet har signerats elektroniskt. 

Linda Lindström 

Avdelningschef för insamling och metadata 

Kopia till: Emma Stockhaus och Christer Karlsson 
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